saepe. **b de angelis**: HEINR. AUGUST. planct. 831 sunt -ae tales caelique solique, haec series rerum, rerum patre dispositarum. **γ de animalibus** ('Gattung'): RUODLIEB V 134 ex -a vol<ucrum> regal-ia> dona auxit cum psitachis binis corv<is-que> gemellis. **b in imag.**: BALTH. Fridol. 2 de 'illa adoptiva' ... electorum -a, de qua in evangelio legitur: 'quicumque fecerit voluntatem patris mei . . . ipse meus frater et soror et mater est'. WALTH. SPIR. Christoph. I 3 ad . . . inviolabilem sacri fontis invitatus -am. **c meton.** de territoriis familiae ('Geschlechtsgemarkung'; de re v. Schröder-Künßberg, *Rechts gesch. p. 223 et LexMA. IV. p. 1217*): TRAD. Frising. 5 p. 31, 16 (a. 750) reliquas . . . partes, quicquid ad genel-am, quae vocatur Fagana, pertinebat, tradiderunt ipsi, id sunt Ragino, Anulo eqs. FORM. Patav. 5 datis . . . eidem viro . . . ad suum proprium 15 ad habendum in vico et -a, quae dicuntur eqs. (cf. *notam ed.*). **4 progenies, proles, suboles – Nachkommenschaft, Abkömmeling, Spross**: LEX Ribv. 50 capit. p. 61 (A²) de his, qui per -is non habuit hereditatem (cf. A⁶ qui filios et filias habere non possunt). DIPL. Karoli M. 89 p. 129,13 qualiter sub nostram 20 tudicionem filiorumque nostris et gel-a (cod., g(en)el-ed.) nostra adesse debuisse (sc. monasterium). LIBER diurn. 93 omnia sub tuae excellentiae dicione vel coniugi tuae Cynedridę regine et natorum vestrorum -e (-a var. l.).

***genealogica** (-oica), -ae f. **genealogia** – **Stammbaum**, **Ahnenreihe**: VITA Serv. 6 p. 24,10 -e (-oice, nealogie var. l.) ... rationem aut probabiliter doceri aut prorsus taceri cupiens (sc. imperator Heinricus II.).

genealogus (genil-), -i m. **1 qui genealogias componit – Genealoge, Verfasser eines Stammbaums, Ahnenregisters**: CARM. imag. 1,1,9 inter theologos -us iste (i. *Matthaeus*) quaternos in hominis facie signatur voce prophetæ. AMARC. serm. 1,469 nonne duos libro -us indidit almus (i. *Moses*) personas, quando dixit: 'eqs.' **2 stemma** (gentile), **enumeratio parentum et maiorum – Stammbaum, Ahnenregister** (in titulo libri): CATAL. biblioth. B IV p. 70,24 -ilogus Hieronimi; libellus Hieronimi de infantia salvatoris. HUGO TRIMB. registr. 474 liber -us hiis annumeretur, cum et is anagraphus esse comprobetur. 479^a incipit -us: 'eqs.'

genealoia, genealoya v. **genealogia**.

40 ***geneaticus**, -i m. (?-um, -i n.: l. 53) (γενεά per contam. c. genethliacus; cf. Battisti-Alessio, Diz. etim. ital. III. p. 178^{2a} s. v. geneatico) **1 genethliacus, astrologus – Nativitätssteller, Astrologe**: ALBERT. M. eth. I 635 p. 542,44 oportebit posse errorem -orum, qui dicunt, quod homines secundum signa nativitatis sunt tales vel tales naturaliter. phys. 2,2,17 p. 125,61 principia dant -i, quibus prædicantur et præsciuntur tales nativitates. cael. 2,3,5 p. 150,55 alio nomine vocantur *electores* -i, eo quod principalius, quod inquirunt per stellarum figuras et effectus, sunt nativitates eqs. ibid. saepius. **2 horoscopium, constellatio natalis, genethliologia – (Geburts-)Horoskop, 'Nativität(ssstelleri)'**: ALBERT. M. metaph. 11,1,13 p. 479,38 in illa parte astronomiae, quae de mundi accidentibus intitulatur, quam quidam de constellationibus generationum vel de -is vocaverunt. cf. genethliacus.

55 **genebrosus** v. gibberosus. **genec-** v. gynaec-.

[geneliorespane v. iuniperus: ANTIDOT. Berol. 4 p. 68,27.] ***genella**, -ae f. (gena) **gena parva – kleine Wange, Wänglein**: CARM. Paul. Diac. app. I 2,5 roscida purpureas lente lanugo -as cingebat.

60 **genelo(g)ia, geneologia** v. **genealogia**.

gener, -eri m. **script.** ie: p. 651,1. **adde ACTA civ.** Rost. A I 1,40 p. 42. **form.**: nom. sg. -rus: CHART. Bund. 586 p. 79,15. **decl.** III.: gen. sg. -is: p. 651,6. **adde WIDUK.** gest. 3,2 p. 104,16. CHART. Tirol. notar. I 674. **al.** dat. sg. -i: p. 651,4. **adde ACTA civ.** Wism. A 358. **abl. sg.**: -e: HELM. chron. 14 p. 28,18 (a. corr.). -i: p. 651,3. **abl. pl.** -ibus: p. 651,17. **adde ERCHEMB.** Cas. hist. 39 (inde CHRON. Salern. 123).

65 **1 strictius**: **a maritus filiae – Schwiegersohn**: ANNAL. XANT. a. 866 p. 23,2 Everwinus, -r Ludewici regis. WIDUK. gest. 3,13 rex ... audivit, quia ei insidiae pararentur a filio -oqua. CHART. Ticin. 103 p. 41,6 promisit dominus Otto ...

M<artino i-o condam Lafranci de Scamenallo *eques*. (*postea: Martinus et quondam Lafrancus socius eius*). ACTA civ. Wism. A 299 Henricus de Bruneshoueden fecit compositionem cum -i suo . . . ; predictus H. suo predicto -i XXV marcas est datus de filia sua. CHART. Wetzlar. I 206 p. 84,31 consensu . . . Cunradi -is mei et Agnetis uxoris eius, filie mee. *persaepe*. b *maritus sororis, frater uxoris - Schwager*: ARBEO Emm. 14 dicens (*sc. puellae frater*): ‘aie, episcope et -r noster!’ COSMAS chron. 3,7 p. 167,17 advocat dux Wigbertum suum per sororem -um (3,15 p. 177,16. 3,28 p. 198,8). *persaepe*. c *per errorem i. q. socius - Schwiegervater*: CHRON. Thietm. 1,2 que (*Romulea gens*) Iulium Cesarem Pompeii -um est . . . secura. CHART. civ. Erf. 220 p. 137,29 pro me . . . Ludewico . . . et uxore mea et nostris heredibus promisit Henricus de Meinwarsburg, -r meus, ut *eques. al.* 2 *latius i. q. affinis - Verschwägerter, (durch Heirat) Anverwandter*: TRAD. Frising. 85 (a. 777) adsistente clero vel plebe necnon et -bus meis atque cognatis consentientibus. Leithe-Jasper

generabilis, -e. 1 *adi.*: a *sensu pass. i. qui generari potest, creabilis - (er-)zeugbar*: ALBERT. M. phys. 4,3,10 p. 279, 72 an . . . res, quae sunt -es et corruptibilis, sint in tempore secundum substantiam ipsorum. veget. 1,86 generans . . . est (*sc. agens*); et -e, secundum quod -e est, non est, sed erit. *ibid. al. v. et p. 685,34*. b *sensu act. i. q. generans, (pro)creans - (er-)zeugend*: ALBERT. M. incarn. 19 p. 190,7 dicitur . . . virtus generativa quandoque potentia -is deserviens generationi. 2 *subst. neutr. i. quod creari, generari potest - das (Er-)Zeugbare*: ALBERT. M. summ. creat. I 1,2,8 capit. utrum omnium -ium et corrup tibilium sit materia una (bon. 551 p. 291,45. sent. 2,14,4 p. 262b,26sqq.). GEBER. summ. 10 p. 290. *al.*). veget. 4,3 sicut . . . in quolibet -i (general var. l.) prima fixio sui in esse est per materiam eius. *al. v. et l. 23*.